 Haga clic aquí para volver al índice
SE / SL (9-30kW)
7.70
BOMBAS DE ELEVACIÓN AGUAS RESIDUALES Y SANEAMIENTO COLECTIVO
(9-30 kW)
SE/SL: Bombas de aguas residuales de servicio pesado para instalación en seco y sumergida
Tecnología avanzada de bombeo de aguas residuales
Aplicaciones

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN HORIZONTAL MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
75 DN 100 DN 100
13.00 27‑25/16‑15 10 S 2 SE1.75.100.130.2. 98179799
15.00 30‑28/18‑17 10 S 2 SE1.75.100.150.2. 98174802
17.00 34‑32/20‑19 10 S 2 SE1.75.100.170.2. 98179796
18.50 38‑35/22‑21 10 S 2 SE1.75.100.185.2. 98174789
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
80 DN 100 DN 100
20.00 39‑36/23‑22 10 S 2 SE1.80.100.200.2. 98179792
22.00 43‑40/25‑24 10 S 2 SE1.80.100.220.2. 98174785
24.00 51‑47/30‑28 10 S 2 SE1.80.100.240.2. 98179779
26.50 56‑51/32‑31 10 S 2 SE1.80.100.265.2. 98145062
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
85 DN 150 DN 150
10.00 23‑21/13‑13 10 H 4 SE1.85.150.100.4. 98179810
11.00 24‑22/14‑13 10 H 4 SE1.85.150.110.4. 98174807
13.00 28‑25/16‑15 10 H 4 SE1.85.150.130.4. 98179807
15.00 31‑29/18‑17 10 H 4 SE1.85.150.150.4. 98174805
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
95 DN 150 DN 150
17.00 39‑36/23‑22 10 H 4 SE1.95.150.170.4. 98179804
18.50 41‑37/24‑23 10 H 4 SE1.95.150.185.4. 98174803
20.00 43‑39/25‑24 10 H 4 SE1.95.150.200.4. 98179801
22.00 45‑41/26‑25 10 H 4 SE1.95.150.220.4. 98144980
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
110 DN 200 DN 200
10.00 23‑21/13‑13 10 M 4 SE1.110.200.100.4. 98179822
11.00 24‑22/14‑13 10 M 4 SE1.110.200.110.4. 98174814
13.00 28‑25/16‑15 10 M 4 SE1.110.200.130.4. 98179819
15.00 31‑29/18‑17 10 M 4 SE1.110.200.150.4. 98174812
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
110 DN 200 DN 200
17.00 39‑36/23‑22 10 M 4 SE1.110.200.170.4. 98179816
18.50 41‑37/24‑23 10 M 4 SE1.110.200.185.4. 98174809
20.00 43‑39/25‑24 10 M 4 SE1.110.200.200.4. 98179813
22.00 45‑41/26‑25 10 M 4 SE1.110.200.220.4. 98145015
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

 E - Extra baja presión
SE1 (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
110 DN 250 DN 250
13.00 28‑25/16‑15 10 L 4 SE2.110.250.130.4. 98808440
15.00 31‑29/18‑17 10 L 4 SE2.110.250.150.4. 98808436
17.00 39‑36/23‑22 10 L 4 SE2.110.250.170.4. 98808432
18.50 41‑37/24‑23 10 L 4 SE2.110.250.185.4. 98792604
20.00 43‑39/25‑24 10 L 4 SE2.110.250.200.4. 98792600
22.00 45‑41/26‑25 10 L 4 SE2.110.250.220.4. 98792596
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

Cable eléctrico:  10 m como estándar
SEV (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
80 DN 100 DN 80
13.00 27‑25/16‑15 10 H 2 SEV.80.80.130.2. 98179854
15.00 30‑28/18‑17 10 H 2 SEV.80.80.150.2. 98174830
17.00 34‑32/20‑19 10 H 2 SEV.80.80.170.2. 98179851
18.50 38‑35/22‑21 10 H 2 SEV.80.80.185.2. 98174827
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.

Cable eléctrico:  10 m como estándar
SEV (9-30 KW): BOMBAS DE AGUAS RESIDUALES PARA SERVICIO PESADO PARA INSTALACIONES EN SECO Y
SUMERGIDAS
INSTALACIÓN SUMERGIDA MPG 31
Paso
libre
[mm]
Aspir. Desc. P2 [kW] In [A]
Cable
[m]
Gama
de
presión
Polos Modelo Código
80 DN 100 DN 80
20.00 39‑36/23‑22 10 H 2 SEV.80.80.200.2. 98179848
22.00 43‑40/25‑24 10 H 2 SEV.80.80.220.2. 98174825
24.00 51‑47/30‑28 10 H 2 SEV.80.80.240.2. 98179845
26.50 56‑51/32‑31 10 H 2 SEV.80.80.265.2. 98145083
SISTEMA DE AUTOACOPLAMIENTO  MPG 51
Sistema de autoacoplamiento completo, incluida la uñeta de guía, la placa base y la
sujeción del raíl de guía superior.
Hierro fundido, recubierto de epoxi.